2022 年 7 月 11 日

各 位

環境省「令和 4年度地域における ESG 金融促進事業委託業務」に採択されました！

～地域における ESG 金融を愛媛県内の金融機関が協働して推進～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、環境省が実施する「地域における ESG 金融促進事業委託

業務※」の支援先金融機関として採択されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

パリ協定の成立や持続可能な開発目標（SDGs）の採択などを機に、ESG を考慮した資金の流れが世界

的に、かつ急速に広がっており、我が国においても、政府による「2050 年までに温室効果ガスの排出を

全体としてゼロとする」との 2050 年のカーボンニュートラル宣言により、脱炭素に向けた取組みが拡

大しております。

当行は、SDGs の達成に向けた取組みを通じて、地域とともに持続可能な取組みの輪を広げ、地域課題

の解決、持続可能な社会の実現を目指してまいります。

※地域の持続可能性の向上に資する「ESG 地域金融」の促進を目的に、地域課題に関わる事業の掘り起こ

しや、ESG 要素を考慮した金融機関の取組みを支援する事業。全国の地域金融機関より 8件採択。

記

○環境省「令和 4年度地域における ESG 金融促進事業委託業務」概要

項 目 内 容

採択案件名 地域特性を活かした ESG 金融の構築

案件概要

・金融機関共通の ESG に関する指標（定量診断基準）の策定

・金融機関共通の指標を自治体の SDGs 登録／認証制度に連結する仕組みづくり

・登録／認証制度後に提供する ESG 関連商品・サービスの検討

採択支援金融機関 当行、愛媛銀行、三井住友信託銀行松山支店 ※3者連名による採択

参考

詳しくは環境省 HP 等をご覧ください。

・公募結果について

https：// www.env.go.jp/press/press_00221.html

・（参考）環境省「ESG 地域金融実務ガイド２．１」

https：//www.env.go.jp/press//110824.html

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行地域創生部（担当:兒玉） TEL（089）907-1074

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ